
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 

Mezzanine, Aile Chauveau 

Québec (Québec) G1R 4J3 

Téléphone : 418 691-2014 

Sans frais : 1 866 353-6767 

Télécopieur : 418 644-4676 

 

 
 
 
 

CMQ-67 271 Séance du 14 septembre 2020 

R É S O L U T I O N 
2020-057 

LISTES DES SALAIRES ET DES CHÈQUES 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-

Figuery ne peut administrer ses affaires faute de quorum à compter du 13 janvier 2020, 

et ce, à la suite de la démission de quatre élus; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du Québec 

peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 100 de la Loi sur la 

Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge nécessaire pour 

l'administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE le 14 janvier 2020, le Président de la Commission municipale a 

désigné monsieur Martin St-Laurent, membre de la Commission municipale, et en son 

absence madame Sylvie Piérard, membre de la Commission municipale, pour voir à 

l’administration de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-Figuery et adopter par 

résolution toute mesure nécessaire pour l’administration de la Municipalité; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

D’AUTORISER le paiement des salaires des employés de la municipalité 
le 2 septembre 2020, tel qu’il est prévu dans la liste du 1er septembre 2020, au montant 
de 3 130,06 $.  

D’AUTORISER le paiement de factures aux différents fournisseurs suivants: 

Liste de chèques au 3 septembre 2020 

N° chèque Nom Description Montant 

C2000094 IMAGE HARRICANA INC. Visières de protection COVID  126,47 $ 

C2000095 PAVAGE ABITIBI 
Asphaltage Ch. Promenade, Ch. des 
Prés et Ch. des Riverains Résolution # 
2020-048  

20 420,01 $ 

C2000096 
VITRERIE COMMERCIALE 
D.B. INC. 

Lexan inspecteur et agente 
développement COVID  

632,36 $ 

P2000169 JOCELYNE BILODEAU 
Boite aux lettres (étang de l'espoir) 
dépense remboursée  

72,66 $ 

P2000170 
LOCATION LAUZON AMOS 
INC. 

Pièces tracteur pelouse, location tank, 
filtre à air, location remorque 

247,90 $ 

P2000171 M & M NORD-OUEST INC. 
Roulement billes/emballage joint 
universel (pick-up), désinfectant, lunettes 
sécurité et masques de procédure  

581,40 $ 

P2000172 BIGUÉ AVOCATS Frais de contestation  101,18 $ 

P2000173 Bélanger Doris 
Déplacement, marqueurs indélébiles, 
lunettes de protection COVID  

168,61 $ 

P2000174 
ENVIROBOUE GHISLAIN 
MORIN INC. 

Vidange de fosses septiques  1 267,26 $ 

  



 

 
 
 
 

P2000175 Lachaine Martine Déplacement  14,40 $ 

P2000176 PAPETERIE COMMERCIALE 
Agrafes, adhésif, sharpies, agrafes 
robustes  

48,43 $ 

P2000177 
LES ENTREPRISES ROY ET 
FRÈRES 

Versement final travaux achevés dans le 
cadre du programme RIRL en 2019  

25 000,00 $ 

P2000178 SANIMOS INC. 
Frais de disposition de matières 
recyclables 17-08-2020  

572,35 $  

 

 

 

 
Martin St-Laurent 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 

 

La version numérique de 
ce document constitue l’original de la 
Commission municipale du Québec 

  

Secrétaire Vice-président 
 


		2020-09-14T14:12:33-0400
	Martin St-Laurent


		2020-09-14T15:03:58-0400
	Anne-Marie Simard Pagé


		2020-09-14T15:42:38-0400
	Jean-Philippe Marois




